
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας προσωπ¼κού 

των οργαν¼κών μονάδων του Ελλην¼κού Δημο-

σ¼ονομ¼κού Συμβουλίου (Ε.Δ.Σ.) γ¼α το έτος 2021.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3012/2020 απόφασης 

γ¼α κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το 

Α’  εξάμηνο έτους 2021, υπαλλήλου Δ¼εύ»υνσης 

Περ¼βάλλοντος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης 

του Δήμου Κομοτηνής.

3 Κα»¼έρωση απασχόλησης υπαλλήλων της Δ¼εύ-

»υνσης Αγροτ¼κής Ανάπτυξης, Περ¼βάλλοντος, 

Κα»αρ¼ότητας κα¼ Πρασίνου, τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, 

Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες αργίες προς συμπλήρω-

ση του εβδομαδ¼αίου ωραρίου, κα»ώς κα¼ υπερω-

ρ¼ακή απασχόληση κα»’ υπέρβαση του υποχρεω-

τ¼κού ωραρίου γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης στο Μό-

ν¼μο κα¼ Αορίστου Xρόνου προσωπ¼κό του «Φο-

ρέα Κο¼νων¼κής Προστασίας κα¼ Πα¼δείας Δήμου 

Πα¼ανίας», γ¼α το έτος 2021.

5 Απασχόληση κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου γ¼α το έτος 2021 γ¼α το προσωπ¼κό του 

Ν.Π.Ι.Δ. Περ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτ¼-

κής Μακεδονίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

6 Δ¼όρ»ωση σφάλματος στην υπό στο¼χεία 169640/

Ν1 απόφαση της Υφυπουργού Πα¼δείας κα¼ Θρη-

σκευμάτων που δημοσ¼εύ»ηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β’ 5710).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ¼»μ. 59 (1)

   Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας προσωπ¼κού 

των οργαν¼κών μονάδων του Ελλην¼κού Δημο-

σ¼ονομ¼κού Συμβουλίου (Ε.Δ.Σ.) γ¼α το έτος 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼-

κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 

(Α΄ 143), όπως ¼σχύε¼,

2. Τον ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επεί-

γουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ο-

νομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων», 

(Α΄ 176), όπως ¼σχύε¼, κα¼ ¼δίως το άρ»ρο 20 αυτού.

3. Τον ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολ¼τ¼κών Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων κα¼ Υπαλ-

λήλων ΝΠΔΔ» (Α΄ 26), όπως ¼σχύε¼, κα¼ ¼δίως το άρ»ρο 29 

αυτού.

4. Τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184), όπως ¼σχύε¼, «Ψηφ¼ακή 

Δ¼ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλην¼κή Νομο»εσία 

της Οδηγίας (ΕΕ)2019/1024) Ηλεκτρον¼κές Επ¼κο¼νωνί-

ες (Ενσωμάτωση στο Ελλην¼κό Δίκα¼ο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».

5. Τ¼ς υπ’ αρ. 2/67/265/0004/30.10.2015 (ΥΟΔΔ 799), 

2/68046/0004/25.09.2017 (ΥΟΔΔ 476) κα¼ 11287ΕΞ2020/ 

30.01.2020 (ΥΟΔΔ 66) αποφάσε¼ς του Υπουργού Ο¼κο-

νομ¼κών.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 656

6927

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.23 19:30:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6928 Τεύχος B’ 656/22.02.2021

6. Την υπ’ αρ. 959/06.08.2020 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ε.Δ.Σ. με την οποία κυρώ»ηκε ο Κανον¼σμός Ο¼κονομ¼-
κής Δ¼αχείρ¼σης του Ε.Δ.Σ. (Α΄ 3632/Β’/01.09.2020), όπως 
¼σχύε¼.

7. Την υπ’ αρ. 10/3 (Β’ 4196/2019) απόφαση «Εσωτερ¼-
κός Κανον¼σμός Λε¼τουργίας του Ελλην¼κού Δημοσ¼ονο-
μ¼κού Συμβουλίου», όπως ¼σχύε¼.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 (Β’ 17/2017) απόφαση «Κα-
»ορ¼σμός Δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημί-
ωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μων ημερών εργασία».

9. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

10. Τ¼ς αποφάσε¼ς του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του 
Ε.Δ.Σ. επί των 6 κα¼ 7 »εμάτων της υπ’ αρ. 11/21.12.2020 
συνεδρίασής του (ΑΔΑ: 66ΦΣ465ΔΨ9-ΖΝΣ κα¼ ΩΖΘΞ 
465ΔΨ9 - ΠΣΙ αντίστο¼χα), με τ¼ς οποίες εγκρί»ηκε ο 
προϋπολογ¼σμός έτους 2021 της Αρχής κα¼ η πίστωση 
στον ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία» 
συνολ¼κού ποσού 32.000,00 €.

11. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Ε.Δ.Σ. κα¼ ε¼δ¼κότερα 
το γεγονός ότ¼, η φύση των εργασ¼ών των Τμημάτων κα-
»¼στά επ¼τακτ¼κή την ανάγκη απασχόλησης, πέραν των 
ωρών κανον¼κής εργασίας, των υπαλλήλων, δεδομένου 
ότ¼ η Υπηρεσία είνα¼ υποστελεχωμένη.

Κα¼ με σκοπό:
α) Την έγκα¼ρη σύνταξη αναφορών σε μην¼αία κα¼ τρ¼-

μην¼αία βάση σχετ¼κών με την εκτέλεση του Προϋπολο-
γ¼σμού, σύμφωνα με τα στο¼χεία που αποστέλλοντα¼ στο 
Ε.Δ.Σ. από το Υπουργείο Ο¼κονομ¼κών (δελτία εκτέλεσης 
κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού κα¼ προϋπολογ¼σμού Γεν¼κής 
Κυβέρνησης, εγγυητ¼κή ευ»ύνη του ελλην¼κού δημοσίου 
κα¼ καταπτώσε¼ς εγγυήσεων, δελτία δημοσίου χρέους 
κ.λπ.).

β) Την έγκα¼ρη αξ¼ολόγηση των μακροο¼κονομ¼κών 
κα¼ δημοσ¼ονομ¼κών προβλέψεων του Μεσοπρό»εσμού 
Πλα¼σίου Δημοσ¼ονομ¼κής Στρατηγ¼κής, του προσχεδίου 
κα¼ του σχεδίου Προϋπολογ¼σμού.

γ) Την άμεση σύγκρ¼ση των ανωτέρω προβλέψεων με 
τ¼ς πλέον πρόσφατες προβλέψε¼ς της Ευρωπαϊκής Επ¼-
τροπής κα¼ άλλων ανεξάρτητων φορέων, κα»ώς κα¼ την 
αξ¼ολόγηση των με»οδολογ¼ών κα¼ των υπο»έσεων που 
χρησ¼μοπο¼ή»ηκαν γ¼α την εκπόνηση των προβλέψεων 
εντός των προβλεπόμενων προ»εσμ¼ών.

δ) Την έγκα¼ρη παροχή συστάσεων γ¼α τη δ¼όρ»ωση 
τυχόν σημαντ¼κών στατ¼στ¼κών μεροληψ¼ών.

ε) Τη δημ¼ουργία βάσεως στατ¼στ¼κών δεδομένων γ¼α 
την ανάλυση των μακροο¼κονομ¼κών κα¼ δημοσ¼ονομ¼-
κών μεγε»ών.

στ) Την έγκα¼ρη αποδελτίωση δελτίων κα¼ επίσημων 
δημοσ¼ευμάτων σχετ¼κά με τ¼ς δημοσ¼ονομ¼κές κα¼ μα-
κροο¼κονομ¼κές εξελίξε¼ς κα¼ προοπτ¼κές.

ζ) Την παρακολού»ηση on-line σεμ¼ναρίων από δ¼ε-
»νείς φορείς κα¼ οργαν¼σμούς, όταν αυτά πραγματοπο¼-
ούντα¼ μετά το πέρας του κανον¼κού ωραρίου εργασίας,

η) Την επ¼κο¼νωνία κα¼ παρακολού»ηση δ¼ασκέψεων 
on-line με τα υπόλο¼πα μέλη του Ευρωπαϊκού Δ¼κτύου 
Δημοσ¼ονομ¼κών Θεσμών, όταν αυτό απα¼τείτα¼ να πραγ-
ματοπο¼είτα¼ εκτός ωραρίου.

») Την παροχή γραμματε¼ακής υποστήρ¼ξης στο γρα-
φείο του Προέδρου του Ε.Δ.Σ. κατά τ¼ς απογευματ¼νές 
ώρες.

¼α) Τη σύνταξη κα¼ κα»αρογραφή των πρακτ¼κών των 
συνεδρ¼άσεων του Ε.Δ.Σ. εντός συντόμου χρον¼κού 
δ¼αστήματος.

¼β) Την πραγματοποίηση των απα¼τούμενων εντός των 
προβλεπόμενων προ»εσμ¼ών πρόσ»ετων εργασ¼ών ανα-
φορ¼κά με την έκδοση του ετήσ¼ου προϋπολογ¼σμού, του 
απολογ¼σμού, του ¼σολογ¼σμού κα¼ των λο¼πών ο¼κονο-
μ¼κών καταστάσεων.

¼γ)Τη δ¼εκπεραίωση επε¼γουσών δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ ο¼κο-
νομ¼κών εκκρεμοτήτων.

¼δ) Την πραγματοποίηση των απα¼τούμενων εντός των 
προβλεπόμενων προ»εσμ¼ών λο¼πών έκτακτων εργασ¼-
ών, όπως ο¼ μεταβολές των μ¼σ»ολογ¼κών κλ¼μακίων κα¼ 
η εφαρμογή της ασφαλ¼στ¼κής νομο»εσίας,

¼ε) Την ολοκλήρωση των ετήσ¼ων εργασ¼ών σχετ¼κά 
με τον κατασταλτ¼κό έλεγχο του Ελεγκτ¼κού Συνεδρίου,
¼στ) Την ολοκλήρωση έκτακτων εργασ¼ών, όπως η πα-
ροχή ο¼κονομ¼κών στο¼χείων ή στο¼χείων σχετ¼κών με 
το προσωπ¼κό σε δημόσ¼ες αρχές κα¼ υπηρεσίες, απο-
φασίζουμε:

Την κα»¼έρωση, γ¼α το έτος 2021, υπερωρ¼ακής απα-
σχόληση μέχρ¼ δέκα επτά (17) υπαλλήλων, με σχέση ερ-
γασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου κα¼ μονίμων 
των οργαν¼κών μονάδων του Ελλην¼κού Δημοσ¼ονομ¼-
κού Συμβουλίου, ο¼ οποίο¼ »α παρέχουν υπερωρ¼ακή 
εργασία τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, πέραν του κανον¼κού 
ωραρίου, από Δευτέρα έως Παρασκευή, έως την ώρα 
22:00 κατά ανώτερο όρ¼ο τ¼ς εκατόν είκοσ¼ ώρες (120) 
ανά εξάμηνο κα¼ ανά υπάλληλο.

Γ¼α τ¼ς υπερωρίες »α εκδίδετα¼ απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων υπερωρ¼ακής απασχόλησης στην οποία »α 
αναφέροντα¼ ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, 
ο κλάδος κα¼ το μ¼σ»ολογ¼κό κλ¼μάκ¼ο στο οποίο βρίσκο-
ντα¼ κατά την προσφορά της υπερωρ¼ακής εργασίας, το 
χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες απασχόλησης συνολ¼κά.

Υπεύ»υνο¼ γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ βεβαίωση της 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης ορίζοντα¼ ο¼ Προϊστάμενο¼ 
των υπαλλήλων που παρέχουν υπερωρ¼ακή απασχόλη-
ση κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως κα¼ ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της.

  Α»ήνα, 27 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΡΛΙΡΑΣ

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 264/2021 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3012/2020 απόφασης     
γ¼α κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το 
Α’ εξάμηνο έτους 2021, υπαλλήλου Δ¼εύ»υνσης 
Περ¼βάλλοντος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης 
του Δήμου Κομοτηνής. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48 κα¼ 49 του 

ν. 3584/2007.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6929Τεύχος B’ 656/22.02.2021

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν.  4354/2015 (Α’ 176). «Μ¼σ»ολογ¼κές Ρυ»μίσε¼ς των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής 
Αυτοδ¼οίκησης (ΟΤΑ) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των 
Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς».

5. Την υπ’ αρ. 22/2020 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου, όπως εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 1966/10-03-2020 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης κα¼ δημοσ¼εύ»ηκε στο 
Β΄ 1372/2020 κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας κα»ώς κα¼ 
εξαίρεσης της εφαρμογής της πεν»ήμερης εργασίας της 
Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύ-
κλωσης του Δήμου Κομοτηνής κα¼ συγκεκρ¼μένα τα 4 
τμήματα: α) Τμήμα Κα»αρ¼ότητας Αποκομ¼δής κα¼ Ανα-
κύκλωσης β) Τμήμα Περ¼βάλλοντος γ) Τμήμα Πρασίνου. 
δ) Τμήμα Δ¼αχείρ¼σης κα¼ Συντήρησης Οχημάτων».

6. Την ανάγκη κα»¼έρωσης εργασίας με αμο¼βή πέρα 
από το κανον¼κό ωράρ¼ο ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες ή τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες, κατά την κείμε-
νη νομο»εσία, επ¼τρέπετα¼ μόνο γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
έκτακτων εποχ¼κών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών, κα»ώς κα¼ γ¼α την εξυπηρέτηση των αναγκών 
των υπηρεσ¼ών που λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες 
τ¼ς ημέρες του μήνα».

7. Τ¼ς εξασφαλ¼σμένες π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό 
έτους 2021 με τα εξής ποσά γ¼α κά»ε κωδ¼κό αρ¼»μό: 
ΚΑ20.6012.01 αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ 
γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές 
πρόσ»ετες αμο¼βές ποσού 50.000 €, ΚΑ35.6012.01 απο-

ζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέ-
ρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές 
ποσού 15.000 €, ΚΑ35.6022.01 αποζημίωση υπερωρ¼α-
κής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές 
ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές ποσού 500 € του 
προϋπολογ¼σμού του Δήμου του.

8. Την υπ’  αρ. 62/11-01-2021 απόφαση Δημάρχου 
Κομοτηνής, η οποία εκδό»ηκε σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατά-
ξε¼ς του άρ»ρου 75 του ν. 3584/2007, ύστερα από την 
υπ’ αρ. 80/2020 απόφαση του Υπηρεσ¼ακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Ροδόπης, (Γ’ 101/2021) με την οποία ο 
υπάλληλος του Δήμου Τσάρπας Παράσχος του Χρήστου 
μετατάσσετα¼ από ΔΕ Οδηγών Απορρ¼μματοφόρων σε 
κενή »έση του κλάδου ΔΕ Εποπτών Κα»αρ¼ότητας με 
βα»μό Α’, αποφασίζουμε:

Εγκρίνετα¼ η κα»¼έρωση αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼α-
κή εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού κα¼ προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ εργασία 
του υπαλλήλου κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες κα»ώς κα¼ γ¼α 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α το Α’ εξάμηνο 
έτους 2021.

Τροποπο¼ούμε την υπ’ αρ. 3012/2020 απόφαση Δημάρ-
χου Κομοτηνής (Β΄ 4950) στην οποία συμπληρώνουμε την 
υπ’ αρ. 62/11-01-2021 απόφαση Δημάρχου Κομοτηνής, η 
οποία εκδό»ηκε σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 
75 του ν. 3584/2007, ύστερα από την υπ’ αρ. 80/2020 
απόφαση του Υπηρεσ¼ακού Συμβουλίου Υπαλλήλων 
ΟΤΑ Ν. Ροδόπης, (Γ΄ 101/2021) με την οποία ο υπάλλη-
λος του Δήμου Τσάρπας Παράσχος του Χρήστου μετα-
τάσσετα¼ από ΔΕ Οδηγών Απορρ¼μματοφόρων σε κενή 
»έση κλάδου ΔΕ Εποπτών Κα»αρ¼ότητας με βα»μό Α΄ 
κα¼ εγκρίνετα¼ η κα»¼έρωση αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼-
ακή εργασία του υπαλλήλου κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες 
κα»ώς κα¼ γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α 
το Α΄ εξάμηνο έτους 2021.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α. Γ¼α 
υπερωρ¼ακή 

απογευματ¼νή 
εργασία 

μέχρ¼ 22η ώρα

Β. Γ¼α 
υπερωρ¼ακή 

εργασία 
από 22η ώρα 

μέχρ¼ 6η πρω¼νή 
πέρα από την 
υποχρεωτ¼κή

Γ. Γ¼α εργασία Κυρ¼ακών 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της 

υποχρεωτ¼κής

Δ. Γ¼α εργασία 
προς συμπλήρωση της 

εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής

α. από 
6η πρω¼νή - 

22η ώρα

β. από 
22η ώρα - 
6η πρω¼νή

α. Νυχτερ¼νή 
εργάσ¼μων 

ημερών

β. Νυχτερ¼νή 
κα¼ ημερήσ¼α 
Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων 

ημερών

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(1 ΥΠΑΡΧΩΝ + 1)
2 240 2 100 2 360 0 0 2 768 2 312

Τα όρ¼α των ωρών απασχόλησης, ορίζοντα¼ ως εξής:

Α. Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα 

έως 120 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο

Β. Υπερωρ¼ακή εργασία από 22η ώρα μέχρ¼ 6η πρω¼νή 

πέρα από την υποχρεωτ¼κή έως 96 ώρες/εξάμηνο.

Γα. Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της 

υποχρεωτ¼κής (από 6η ώρα - 22η ώρα): έως 180 ώρες/

εξάμηνο/υπάλληλο.

Δα. Εργασία νυχτερ¼νή κα¼ ημερήσ¼α Κυρ¼ακών κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομα-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6930 Τεύχος B’ 656/22.02.2021

δ¼αίας υποχρεωτ¼κής με ανώτατα όρ¼α ανάλογα με την 
ε¼δ¼κότητα ως εξής:

· Γ¼α 2 υπαλλήλους, ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
μέχρ¼ 384 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

Δβ. Εργασία νυχτερ¼νή εργάσ¼μων ημερών προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής με ανώτατα 
όρ¼α ως εξής:

· Όλο¼ ο¼ υπάλληλο¼ μέχρ¼ 156 ώρες/εξάμηνο/υπάλ-
ληλο.

Η κα»¼έρωση αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού κα¼ προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ εργασία κατά τ¼ς νυκτε-
ρ¼νές ώρες κα»ώς κα¼ γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες είνα¼ απαραίτητη δ¼ότ¼ κρίνετα¼ αναγκαία:

· επίβλεψη της εργασίας απορρ¼μματοφόρων κα¼ σα-
ρώ»ρων να πραγματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες 
ώστε να μην παρακωλύετα¼ η κυκλοφορία των Ι.Χ. αυ-
τοκ¼νήτων μέσα στη πόλη

· επίβλεψη εργασ¼ών κα»αρ¼ότητας, όπως κα»αρ¼σμός 
μετά από παρελάσε¼ς, εκδηλώσε¼ς, πλύση οδών - μνημεί-
ων - πλατε¼ών να πραγματοπο¼ούντα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ αργίες ώστε να

· δ¼ασφαλ¼σ»εί η αποτελεσματ¼κότερη αντ¼μετώπ¼ση 
των αναγκών γ¼α κα»αρ¼ότητα κα¼ να εξασφαλίζετα¼ η 
δημόσ¼α υγεία

· αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων περ¼στατ¼κών ακραίων κα¼-
ρ¼κών φα¼νομένων κ.λπ., όπου χρε¼άζετα¼ άμεση κ¼νητο-
ποίηση γ¼α την αντ¼μετώπ¼σή τους, δ¼ασφαλίζοντας την 
υγεία κα¼ την ασφάλε¼α των δημοτών.

· παραμονή σε επ¼φυλακή κατά τ¼ς περ¼όδους ακραίων 
κα¼ρ¼κών φα¼νομένων ή φυσ¼κών καταστροφών κα»’ όλο 
το 24ωρο λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χ¼ονοπτώ-
σεων, ανέμων, πυρκαγ¼ών, σε¼σμών πράγμα που σημαίνε¼ 
ότ¼ εκτός ωραρίου, καλούντα¼ υπάλληλο¼ γ¼α δ¼άφορες 
εργασίες προκε¼μένου να άρουν την επ¼κ¼νδυνότητα των 
φα¼νομένων.

· επίβλεψη εργασίας κα»αρ¼σμού του δημοτ¼κού οδ¼-
κού δ¼κτύου από φερτά υλ¼κά μετά από ¼σχυρή βροχό-
πτωση από δέντρα μετά από ¼σχυρούς ανέμους από 
χ¼όν¼α κ.λπ. με μηχανήματα, φορτηγά κ.λπ.

· υποβοή»ηση της Πυροσβεστ¼κής Υπηρεσίας σε 
περίπτωση πυρκαγ¼άς με την μεταφορά νερού γ¼α την 
τροφοδότηση των πυροσβεστ¼κών οχημάτων ή τη 
δ¼άνο¼ξη δασ¼κών οδών γ¼α την πρόσβαση αυτών ή την 
κατάσβεση πυρκαγ¼ών με χωματοκάλυψη.

· επίβλεψη κα»οδήγηση του εργατ¼κού προσωπ¼κού 
του Δήμου κα»ώς κα¼ εργολάβων γ¼α την πραγματοποί-
ηση όλων των παραπάνω εργασ¼ών στο οδ¼κό δίκτυο 
του Δήμου σε κο¼νόχρηστους δημοτ¼κούς χώρους, ο¼-
κ¼σμούς κ.λπ.

Η εργασία κατά τ¼ς ώρες των Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μων (ημερήσ¼ες ή νυχτερ¼νές), μπορούν να πραγματο-
πο¼ούντα¼ εναλλακτ¼κά κα¼ ως προς συμπλήρωση της 
εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής.

Η παραπάνω εργασία »α πρέπε¼ να βεβα¼ώνετα¼ μην¼-
αία από τον Προϊστάμενο της Δ¼εύ»υνσης κα¼ τον αντί-
στο¼χο Προϊστάμενο Τμήματος.

Ο¼ ώρες απασχόλησης είνα¼ στα ανώτερα επ¼τρεπόμε-
να όρ¼α κα¼ είνα¼ δυνατόν να πραγματοπο¼η»ούν μόνον 
εφόσον το επ¼βάλλουν ο¼ ανάγκες της Υπηρεσίας κα¼ ο¼ 
αντίστο¼χες π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού.

Γ¼α όλες τ¼ς υπερωρίες έχουν προβλεφ»εί στον προϋ-
πολογ¼σμό του Δήμου Ο¼κονομ¼κού έτους 2021 ο¼ απα¼-
τούμενες π¼στώσε¼ς.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής »α γίνετα¼ μετά 
από εντολή εργασίας των προϊσταμένων Δ¼ευ»ύνσεων 
κα¼ του αντίστο¼χου Αντ¼δημάρχου.

Ο¼ παραπάνω εγκρ¼»είσες ώρες υλοπο¼ούντα¼ μετά τη 
δ¼απίστωση της ανάγκης πραγματοποίησής τους, από 
τα αρμόδ¼α υπηρεσ¼ακά όργανα κα¼ την έγκρ¼ση του 
υπογράφοντος.

Κατά τα λο¼πά ¼σχύε¼ η υπ’ αρ. 3012/2020 απόφαση 
Δημάρχου Κομοτηνής (Β’ 4950). 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Kομοτηνή, 2 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 24 (3)

    Κα»¼έρωση απασχόλησης υπαλλήλων της Δ¼εύ-
»υνσης Αγροτ¼κής Ανάπτυξης, Περ¼βάλλοντος, 
Κα»αρ¼ότητας κα¼ Πρασίνου, τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες αργίες προς συμπλήρω-
ση του εβδομαδ¼αίου ωραρίου, κα»ώς κα¼ υπερω-
ρ¼ακή απασχόληση κα»’ υπέρβαση του υποχρεω-
τ¼κού ωραρίου γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς: α) του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) κα¼ β) του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).
3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πρέβεζας (Β΄ 739/2012).
4. Την υπ’ αρ. 313/2020 απόφαση Δημοτ¼κού Συμβου-

λίου Δήμου Πρέβεζας, περί κα»¼έρωσης 24ωρης λε¼τουρ-
γίας κα»ώς κα¼ λε¼τουργίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
αργίες της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ανάπτυξης Περ¼βάλ-
λοντος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Πρασίνου, γ¼α το έτος 2021.

5. Την υπ’ αρ. 5454/18.01.2021 απόφαση Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου Δ. Μακεδονίας 
(Β΄ 318) με την οποία κα»¼ερώνετα¼ η 24ωρη λε¼τουργία 
κα¼ η λε¼τουργία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέ-
ρες της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ανάπτυξης, Περ¼βάλλο-
ντος, Κα»αρ¼ότητας κα¼ Πρασίνου του Δήμου Πρέβεζας 
γ¼α το έτος 2021.

6. Την υπ’ αρ. 23921/11.12.2020 βεβαίωση Ο¼κονομ¼-
κής Υπηρεσίας περί υπάρξεως των αναγκαίων π¼στώ-
σεων γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση προσωπ¼κού.

Κα»ώς κα¼ την αναγκα¼ότητα εκτέλεσης των κάτω»¼ 
εργασ¼ών:

- της αποκομ¼δής των απορρ¼μμάτων από το ¼στορ¼κό 
κέντρο της πόλης, αλλά κα¼ άλλων σημείων (ή των Δημο-
τ¼κών Ενοτήτων), η οποία πρέπε¼ να γίνετα¼ πρ¼ν της 6ης 
πρω¼νής (σε νυχτερ¼νές ώρες), κατά τ¼ς οποίες ο¼ δρόμο¼ 
δεν παρουσ¼άζουν μεγάλη κυκλοφορία, ώστε να είνα¼ 
δυνατή η δ¼έλευση των απορρ¼μματοφόρων αποφεύγο-
ντας πρόσ»ετα κυκλοφορ¼ακά προβλήματα, κα»ώς κα¼ 
προβλήματα στην ομαλή λε¼τουργία της πόλης,



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6931Τεύχος B’ 656/22.02.2021

- της αποκομ¼δής των απορρ¼μμάτων ή οποία πρέπε¼ 
να γίνετα¼ κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες από το 
κέντρο της πόλης κα¼ άλλα σημεία λόγω της αυξημένης 
προσέλευσης κόσμου κα¼ της λε¼τουργίας των εμπορ¼-
κών καταστημάτων το Σάββατο κα¼ των λο¼πών κατα-
στημάτων δ¼ασκέδασης το Σαββατοκύρ¼ακο κα¼ λόγω 
της φύσης των απορρ¼μμάτων αυτών,

- της υλοποίησης αποκομ¼δής των ανακυκλώσ¼μων 
υλ¼κών, τόσο κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες όσο κα¼ κατά τ¼ς 
πρω¼νές,

- τ¼ς εργασίες πυροπροστασίας τους »ερ¼νούς μήνες,
- τη λε¼τουργία του Δημοτ¼κού Κο¼μητηρίου όλες τ¼ς 

ημέρες της εβδομάδας κα¼ απογευματ¼νές ώρες,
- του ευπρεπ¼σμού κο¼νόχρηστων χώρων κα¼ χώρων 

πρασίνου πρ¼ν κα¼ μετά την υλοποίηση εκδηλώσεων που 
πραγματοπο¼ούντα¼ κατά τ¼ς επίσημες αργίες κα¼ ε»ν¼κές 
εορτές,

- του οδοκα»αρ¼σμού των κεντρ¼κών οδών, πλατε¼ών 
κα¼ κο¼νόχρηστων χώρων, κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες λόγω της αυξημένης προσέλευσης των πολ¼τών 
κα¼ της λε¼τουργίας των εμπορ¼κών καταστημάτων το 

Σάββατο κα¼ των λο¼πών καταστημάτων δ¼ασκέδασης 
το Σαββατοκύρ¼ακο,

- Την αντ¼μετώπ¼ση των αυξημένων υποχρεώσεων 
που προκύπτουν από την αυξημένη τουρ¼στ¼κή κίνη-
ση κατά τ¼ς περ¼όδους των Χρ¼στουγέννων, Πάσχα κα¼ 
καλοκα¼ρ¼ού,

- τη λε¼τουργία της υπηρεσίας σε περ¼πτώσε¼ς έκτα-
κτων περ¼στατ¼κών (πυρκαγ¼ές, χ¼ονοπτώσε¼ς, κατα¼γίδες 
κ.λπ.),

- την πολ¼τ¼κή προστασία σε επίπεδο Δήμου,
- την ανάγκη δ¼ασφάλ¼σης των περ¼βαλλοντ¼κών όρων, 

της δημόσ¼ας υγείας, της εύρυ»μης λε¼τουργίας της πό-
λης, της πο¼ότητας ζωής των πολ¼τών κα¼ την αξ¼οποίη-
ση του αν»ρώπ¼νου δυναμ¼κού κα¼ του μηχανολογ¼κού 
εξοπλ¼σμού, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση με αμο¼βή εργασίας 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες αργίες 
γ¼α συμπλήρωση του εβδομαδ¼αίου ωραρίου εργασί-
ας των κάτω»¼ υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής 
Ανάπτυξης, Περ¼βάλλοντος, Κα»αρ¼ότητας κα¼ Πρασί-
νου του Δήμου Πρέβεζας, γ¼α το Α’ Εξάμηνο έτους 2021 
ως εξής:

Μόν¼μο¼ υπάλληλο¼ Κα»αρ¼ότητας

Κλάδος
Αρ¼»μός 

υπαλλήλων που 
υπηρετούν

Νυχτερ¼νή 
εργασία (ώρα 
22:00 ως 6:00)

Ημερήσ¼α 
Κυρ¼ακή κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μη

Νυχτερ¼νή 
Κυρ¼ακή κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μη

Ώρες

ΔΕ Οδηγών 12 2160 2160 240

ΔΕ Χε¼ρ¼στών 7 1260 1260 140

ΔΕ Εποπτών Κα»αρ¼ότητας 1 180 180 20

ΔΕ Τεχν¼τών 1 120 120 20

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας/Οδοκα»αρ¼στών 30 5400 5400 600

Σύνολο 51 9.120 9.120 1.020

Μόν¼μο¼ Υπάλληλο¼ Υπηρεσίας Πρασίνου/Κο¼μητηρίου

Κλάδος
Αρ¼»μός 

υπαλλήλων που 
υπηρετούν

Νυχτερ¼νή 
εργασία (ώρα 
22:00 ως 6:00)

Ημερήσ¼α 
Κυρ¼ακή κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μη

Νυχτερ¼νή 
Κυρ¼ακή κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μη

Ώρες

ΔΕ Τεχν¼τών 1 0 120 0

ΥΕ Εργατών 1 0 120 0

Σύνολο 2 0 240 0

Υπάλληλο¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου Κα»αρ¼ότητας

Κλάδος
Αρ¼»μός 

υπαλλήλων που 
υπηρετούν

Νυχτερ¼νή 
εργασία (ώρα 
22:00 ως 6:00)

Ημερήσ¼α 
Κυρ¼ακή κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μη

Νυχτερ¼νή 
Κυρ¼ακή κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μη

Αρ¼»μός ατόμων

ΔΕ Οδηγών 1 180 180 20

ΔΕ Χε¼ρ¼στών 1 180 180 20

ΔΕ Τεχν¼τών 1 180 180 20

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας/Οδοκα»αρ¼στών 2 360 360 40

Σύνολο 5 900 900 100



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6932 Τεύχος B’ 656/22.02.2021

Υπάλληλο¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας

Κλάδος
Αρ¼»μός 

υπαλλήλων που 
υπηρετούν

Νυχτερ¼νή 
εργασία (ώρα 
22:00 ως 6:00)

Ημερήσ¼α 
Κυρ¼ακή κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μη

Νυχτερ¼νή 
Κυρ¼ακή κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μη

Αρ¼»μός ατόμων

ΥΕ Εργατών 21 3.780 3.780 420

ΔΕ Οδηγών 5 900 900 100

ΔΕ Χε¼ρ¼στών 1 180 180 20

27 4.860 4.860 300

Β) Κα»¼ερώνουμε με αποζημίωση απογευματ¼νή κα¼ 

νυχτερ¼νή εργασία κα¼ εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 

των κάτω»¼ υπαλλήλων της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας γ¼α 

το Α’ Εξάμηνο έτους 2021 ως εξής:

Μόν¼μο¼ υπάλληλο¼ Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας

Κλάδος
Αρ¼»μός 

Υπαλλήλων

ΔΕ Οδηγών 12

ΔΕ Χε¼ρ¼στών 7

ΔΕ Εποπτών Κα»αρ¼ότητας 1

ΔΕ Τεχν¼τών 1

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας/
Οδοκα»αρ¼στών

30

Υπάλληλο¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου 
Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας

Κλάδος
Αρ¼»μός 

Υπαλλήλων

ΔΕ Οδηγών 1

ΔΕ Χε¼ρ¼στών 1

ΔΕ Τεχν¼τών 1

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας/
Οδοκα»αρ¼στών

2

Υπάλληλο¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου 
Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας

Κλάδος
Αρ¼»μός 

Υπαλλήλων

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας/
Οδοκα»αρ¼στών

21

ΔΕ Οδηγών 5

ΔΕ Χε¼ρ¼στών 1

Η υπερωρ¼ακή απασχόληση κα» υπέρβαση του υπο-

χρεωτ¼κού ωραρίου των υπαλλήλων της Υπηρεσίας Κα-

»αρ¼ότητας δεν »α υπερβαίνε¼ τ¼ς εκατόν ογδόντα (180) 

ώρες ανά υπάλληλο κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

Γ) Κα»¼ερώνουμε με αποζημίωση απογευματ¼νή εργα-

σία κα¼ εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες κα»’ 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των υπαλλήλων 

της Υπηρεσίας Πρασίνου κα¼ Κο¼μητηρίου γ¼α το Α’ εξά-

μηνο έτους 2021 ως εξής:

Μόν¼μο¼ υπάλληλο¼ Υπηρεσίας 
Πρασίνου κα¼ Κο¼μητηρίου

Κλάδος
Αρ¼»μός 

Υπαλλήλων

ΔΕ Τεχν¼τών 1

ΥΕ Εργατών 1

Η υπερωρ¼ακή απασχόληση κα»’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτ¼κού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας 

Πρασίνου κα¼ Κο¼μητηρίου δεν »α υπερβαίνε¼ τ¼ς εκατόν 

είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2021.

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 

του Προϋπολογ¼σμού του Δήμου Πρέβεζας ο.ε. 2021, που 

»α βαρύνε¼ τους ακόλου»ους Κ.Α ως εξής:

1. Γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό α)2.20.6012 γ¼α ποσό 

35.000,00 ευρώ, β)2.35.6012 γ¼α ποσό 2.500,00 ευρώ

2. Γ¼α το προσωπ¼κό με σύμβαση Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 

Αορίστου Χρόνου: 2.20.6022 γ¼α ποσό 2.000,00 ευρώ.

3. Γ¼α το προσωπ¼κό με σύμβαση Ορ¼σμένου Χρόνου: 

2.20.6042 γ¼α ποσό 15.000,00 ευρώ

Η κατανομή των ωρών εργασίας »α γίνετα¼ κά»ε φορά 

ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της υπηρεσίας κα¼ ο αρ¼»μός των 

δεδουλευμένων ωρών »α βεβα¼ώνετα¼ από τον προϊστά-

μενο της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ανάπτυξης, Περ¼βάλλο-

ντος, Κα»αρ¼ότητας κα¼ Πρασίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 1 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6933Τεύχος B’ 656/22.02.2021

Αρ¼»μ. απόφ. 117 (4)

    Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης στο �ό-
ν¼μο κα¼ Αορίστου Χρόνου προσωπ¼κό του «Φο-
ρέα Κο¼νων¼κής Προστασίας κα¼ Πα¼δείας Δήμου 
Πα¼ανίας», γ¼α το έτος 2021. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης».

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 κα¼ τ¼ς 
δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 176 του ν. 3584/2007.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  10 του άρ»ρου 12 του 

ν. 2503/1997.
5. Την υπό στο¼χεία ο¼κ.2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.
6. Την έλλε¼ψη μόν¼μου κα¼ αορίστου χρόνου προ-

σωπ¼κού του Φορέα λόγω των συνταξ¼οδοτήσεων που 
προέκυψαν μετά το Πρόγραμμα «Καλλ¼κράτη» κα¼ τη 
συνένωση των Νομ¼κών Προσώπων κα»ώς με την αδυνα-
μία πρόσληψης προσωπ¼κού λόγω αναστολής των δ¼ορ¼-
σμών, το Νομ¼κό πρόσωπο λε¼τουργεί με συμβασ¼ούχους.

7. Το ως άνω γεγονός κα¼ η ¼δ¼α¼τερότητα του χώρου, 
απα¼τούν πρόσ»ετη κα¼ υπερωρ¼ακή απασχόληση του 
προσωπ¼κού γ¼α τη κάλυψη των αναγκών του Φορέα 
Κο¼νων¼κής Προστασίας κα¼ Πα¼δείας Δήμου Πα¼ανίας, 
αποφασίζε¼:

Κα»¼ερώνε¼ Υπερωρ¼ακή, απογευματ¼νή εργασία εί-
κοσ¼ (20) ωρών μέσα στα όρ¼α που προβλέποντα¼ γ¼α το 
υπηρετούν μόν¼μο κα¼ Ι.Δ.Α.Χ. προσωπ¼κό του Ν.Π. του 
Δήμου Πα¼ανίας γ¼α το έτος 2021 ως εξής:

1. Γ¼α τους δώδεκα (12) μόν¼μους υπαλλήλους, εκατόν 
είκοσ¼ (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχε¼ δυνα-
τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα 
στο έτος.

Στον προϋπολογ¼σμό του έτους 2021 έχε¼ προβλεφ»εί 
κωδ¼κός με τίτλο «Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργα-
σία» ο κ.α. 10-6012.001 με πόσο 13.562,00 ευρώ.

2. Γ¼α τους δέκα έξ¼ (16) Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους, 
εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχε¼ 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο εξάμηνων 
μέσα στο έτος.

Στον προϋπολογ¼σμό του έτους 2021 έχε¼ προβλεφ»εί 
κωδ¼κός με τίτλο «Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργα-
σία» ο κ.α. 10-6022.001 με πόσο 16.500,00 ευρώ.

Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ εργάζοντα¼ στους τέσσερ¼ς 
(4) Δημοτ¼κούς βρεφονηπ¼ακούς - πα¼δ¼κούς στα»μούς 
κα»ώς κα¼ στα δυο Κ.Α.Π.Η. Πα¼ανίας κα¼ Γλυκών Νερών 
του Φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πα¼ανία, 4 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ

Αρ¼»μ. απόφ. 1/3/29.1.2021 (5)

    Απασχόληση κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου γ¼α το έτος 2021 γ¼α το προσωπ¼κό του 
Ν.Π.Ι.Δ. Περ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυ-
τ¼κής �ακεδονίας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2218/1994 (Α΄ 90), όπως τροπο-

πο¼ή»ηκε κα¼ συμπληρώ»ηκε, τον ν. 2503/1997 (Α΄ 107), 

άρ»ρο 4 παρ. 3, τον ν. 2946/2001 (Α΄ 224). 

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 190, 191, 192 κα¼ 193 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης».

3. Τον Κανον¼σμό Προσωπ¼κού του Περ¼φερε¼ακού Τα-

μείου Ανάπτυξης Δυτ¼κής Μακεδονίας (Β΄ 1700/2018), 

όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ (Β΄ 934/2019).

4. Το άρ»ρο 20 «Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» 

του ν. 4354/2015 (Α΄ 90), όπου προβλέπετα¼ ότ¼ «Γ¼α το 

προσωπ¼κό των Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση 

κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας εκδίδετα¼ από το 

Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο ή το όργανο δ¼οίκησης ή το εξου-

σ¼οδοτημένο από αυτό όργανο».

5. Το εγκεκρ¼μένο Επ¼χε¼ρησ¼ακό Σχέδ¼ο του Περ¼φε-

ρε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτ¼κής Μακεδονίας (υπ’ 

αρ. 1/2020, ΑΔΑ: Ω2Ε8ΚΧΨ-7ΥΠ).

6. Την ανάγκη γ¼α άμεση κα¼ εύρυ»μη λε¼τουργία του 

Περ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτ¼κής Μακεδονίας, 

κα»ώς τα αυξημένα κα»ήκοντα κα¼ ο φόρτος εργασίας 

που προκύπτουν λόγω έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρε-

σ¼ακών αναγκών, δεν μπορούν να καλυφ»ούν εντός του 

νόμ¼μου, υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

7. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον Προϋπολογ¼σμό 

κα¼ π¼ο συγκεκρ¼μένα στον κωδ¼κό 60.00.02 «Αμο¼βές 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης» 23.000,00 €.

8. Την ε¼σήγηση του Δ¼ευ»υντή του Περ¼φερε¼ακού 

Ταμείου Ανάπτυξης Δυτ¼κής Μακεδονίας, αποφασίζε¼ 

ομόφωνα:

1. Την απασχόληση κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼-

κού ωραρίου λόγω επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, 

γ¼α τους έντεκα υπηρετούντες, με απόσπαση, υπαλλή-

λους του Περ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτ¼κής 

Μακεδονίας, κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες γ¼α το 

1ο εξάμηνο κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες γ¼α το 

2ο εξάμηνο του 2021, ανά υπάλληλο κα¼ σύμφωνα με τ¼ς 

δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) από 

01/01/2021 έως 31/12/2021 σε βάρος της ήδη εγγεγραμ-

μένης πίστωσης στον εγκεκρ¼μένο Προϋπολογ¼σμό 2021 

κωδ. 60.00.02 «Αμο¼βές υπερωρ¼ακής απασχόλησης» 

συνολ¼κού ύψους 23.000,00 €.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6934 Τεύχος B’ 656/22.02.2021

2. Τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης, στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, κατά τα ορ¼ζόμενα στον 

νόμο κα¼ στην παρ. 1 του άρ»ρου 20 του εδαφίου Α του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

3. Την εξουσ¼οδότηση του Προέδρου του Δ¼ο¼κητ¼κού 

Συμβουλίου του Περ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυ-

τ¼κής Μακεδονίας γ¼α όλες τ¼ς ενέργε¼ες προς υλοποίηση 

της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(6)

    Στην υπό στο¼χεία 169640/Ν1 απόφαση της Υφυπουρ-
γού Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων, Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 5710) στη σελίδα 66930, στη Β’ στήλη, στον 9 
στίχο εκ των κάτω, δ¼ορ»ώνετα¼ το εσφαλμένο: 

«τον Νούλα Ιωάννη» 
στο ορ»ό:
«τον Νούλα Ν¼κόλαο». 

 (Από το Υ.ΠΑΙ.Θ - Αυτοτελής Δ¼εύ»υνση Ιδ¼ωτ¼κής 
Εκπαίδευσης - Τμήμα Α’ Ιδ¼ωτ¼κών Σχολείων Πρω-
τοβά»μ¼ας κα¼ Δευτεροβά»μ¼ας Εκπαίδευσης)   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006562202210008*


